

**Protokół nr 9/11  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 4 sierpnia 2011 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przypomniał, że tematem tego posiedzenia jest zamiar wprowadzenia stref taryfowych za pobór wody i zrzut ścieków na terenie, na którym prowadzi swoją działalność AQUANET S.A.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Poznania Bożena Przewoźna przedstawiła podstawy prawne, które wymagają zróżnicowania taryf za pobór wody i zrzut ścieków na terenie, na którym prowadzi swoją działalność AQUANET S.A. Następnie wraz z radcą prawnym Łukaszem Ciszewskim, radcą prawnym Zygmuntem Jerzmanowskim oraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Sławomirem Ratajczakiem udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: otrzymywania dywidendy z zysku AQUANET S. A. przez Gminę Mosina jako akcjonariusza wyżej wymienionej spółki; wskazania, czy dywidendy, które należałyby się Gminie Mosina, są przeznaczane na inwestycje realizowane na jej terenie; potrzeby różnicowania zysków, jeśli mają być różnicowane koszty; wskazania, czy uwzględniany jest fakt, że wiele inwestycji na terenie gminy Mosina jest droższych z uwagi na konieczność uwzględnienia stref ochrony ujęcia wody dla Miasta Poznania i ograniczeń z tego wynikających; sposobu kalkulacji taryf za pobór wody i zrzut ścieków oraz braku dokumentu przedstawiającego tę kalkulację; wskazania, czy AQUANET S. A. płaci za wydobywaną wodę; braku promocji dla mieszkańców ze strony AQUANET S. A. przy podłączaniu do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej; wpływu informacji prasowych o propozycjach stawek taryfowych za zrzut ścieków na terenie gminy Mosina na podłączanie się jej mieszkańców do sieci kanalizacyjnej; wskazania, komu płaci AQUANET S. A. za wydobytą kopalinę; potrzeby rejestracji AQUANET S. A. w Mosinie; uwłaszczenia się AQUANET-u S. A. na majątku gminnym i poziomu amortyzacji; przyczyn, dla których ścieki są drogie; potrzeby skanalizowania Rogalina i sąsiednich wsi z uwagi na ochronę ujęcia wody; wskazania, kto kontroluje przydomowe oczyszczalnie ścieków; wskazania przyczyn, dla których woda nie jest pozyskiwana z niższych warstw gruntu; wskazania, czy dotychczasowe, jednolite stawki za pobór wody i zrzut ścieków powodowały straty oraz czy według nowej propozycji, w którejś gminie cena za zrzut ścieków spadnie; potrzeby wybudowania kanalizacji na terenie Czapor z uwagi na to, że koszty opróżniania szamb na tym terenie są już wyższe niż zrzut ścieków do kanalizacji, nawet według obecnie proponowanej stawki; możliwości wyegzekwowania od AQUANET-u S. A. wszelkich opłat należnych Gminie Mosina, aby dzięki temu utrzymać dla mieszkańców dotychczasowe stawki za pobór wody i zrzut ścieków, gdyż różnicę pokrywałby budżet Gminy Mosina; wskazania, czy ktoś sprawdzał, czy przepisy, na podstawie której ma nastąpić zróżnicowanie stawek za pobór wody i zrzut ścieków są zgodne z Konstytucją RP oraz solidaryzmem społecznym, na którym oparta jest Unia Europejska; wskazania, czy za nieprzestrzeganie przepisów, na podstawie której ma nastąpić zróżnicowanie stawek za pobór wody i zrzut ścieków, przewidywane są jakieś kary; traktowania mieszkańców przez AQUANET S. A.; wskazania, co będzie, gdy gminy wyrażą dezaprobatę w stosunku do działalności AQUANET-u S. A.; wskazania,

co stałoby się, gdyby Gmina Mosina wystąpiła o przejęcie ujęcia wody, aby mogła sama zarządzać i sprzedawać wodę; wskazania podstaw prawnych działań prowadzonych przez Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Poznania Bożenę Przewoźną mających na celu doprowadzenie do podłączania się mieszkańców do sieci kanalizacyjnej.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak oświadczył, że nie podoba się jemu sposób traktowania przez Miasto Poznań, które jest udziałowcem większościowym, pozostałych udziałowców AQUANET S. A.: mniejszych gmin, choć jest on zgodny z prawem.

Radca prawny Łukasz Ciszewski poinformował, że w przypadku, gdy rzeczywiste koszty zrzutu ścieków i poboru wody na terenie gminy Mosina okażą się zbyt wysokie, to jedynymi instrumentami zmniejszenia wysokości taryf z tego tytułu dla jej mieszkańców są: inna alokacja i dopłaty z budżetu gminy.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek powiadomił, że „jesteśmy umówieni” u Drugiego Zastępcy Prezydenta Miasta Poznania Mirosława Kruszyńskiego na spotkanie w dniu 25 sierpnia br. na godz. 14.30.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak powiadomił, że AQUANET S. A. płaci tylko opłatę środowiskową za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

Radny Piotr Wilanowski zwrócił uwagę, że w tym bilansie poboru wody i ścieków należy przyrzeć się gromadzeniu deszczówki przez mieszkańców, bo to może się nie bilansować.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1 w sprawie skierowania do AQUANET S. A. zapytania na temat określenia zasad, według jakich zasad dokonano rozdziału kosztów, będącego podstawą wyliczenia taryfy za zrzut ścieków oraz przewidywanych zasad rozdziału kosztów, będącego podstawą wyliczenia taryfy za pobór wody dla poszczególnych gmin.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała jednogłośnie – 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 2 w sprawie podjęcia przez Burmistrza Gminy Mosina działań zmierzających do wyegzekwowania od firmy AQUANET S. A. wszelkich opłat na rzecz Gminy Mosina związanych z prowadzoną działalnością.

Radny Łukasz Kaspróicz zaproponował, aby Burmistrz Gminy Mosina poinformował radnych o kosztach tych działań przed ich podjęciem oraz aby wypłata wynagrodzenia za te działania nastąpiła dopiero po uzyskaniu przez Gminę Mosina powyższych opłat od firmy AQUANET S. A.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa bez sprzeciwu przyjęła powyższe propozycje.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 3 w sprawie zwiększenia przez Straż Miejską w Mosinie częstotliwości kontroli szamb oraz informowania o jej wynikach i nowych przyłączeniach do kanalizacji sanitarnej Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jednogłośnie – 7 głosami „za” – przyjęła też wniosek nr 4 w sprawie zakupu 2 rowerów dla Straży Miejskiej w Mosinie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja zwraca się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o skierowanie zapytania do firmy AQUANET S. A., według jakich zasad dokonano rozdziału kosztów, będącego podstawą wyliczenia taryfy za zrzut ścieków dla poszczególnych gmin oraz jakie są przewidywane zasady rozdziału kosztów, będącego podstawą wyliczenia taryfy za pobór wody dla poszczególnych gmin.
2. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o podjęcie działań zmierzających do wyegzekwowania od firmy AQUANET S. A. wszelkich opłat na rzecz Gminy Mosina związanych z prowadzoną działalnością.

3. Komisja wnioskuje, aby Straż Miejska w Mosinie zwiększyła częstotliwość kontroli szamb oraz informowała Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa o wynikach kontroli i nowych podłączeniach do sieci kanalizacyjnej co kwartał, począwszy od 1 września br.
4. Komisja wnioskuje o zakup 2 rowerów dla Straży Miejskiej w Mosinie.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.05.**

**protokolował**  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

**przewodniczył**  
*Waldemar Wiązek*  
**Waldemar Wiązek**